



**OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI RACCOLTA DIFFERENZIATA PRESSO ALCUNI MERCATI COMUNALI.**

## **RISPOSTA A RICHIESTA DI CHIARIMENTI**

### **QUESITO N. 1:**

in relazione al punto 5.7 del capitolato speciale in cui si specifica la fase di caricamento e di successivo trasporto degli IMBALLAGGI IN PLASTICA raccolti presso i vari mercati non è chiaro se è da fare solo nei mercati coperti di Romagnosi, Orientale, Salucci, Terralba, Certosa, Scio, Treponti, Dinegro e Ferro (in cui sono presenti le piazzole con le attrezzature messe a disposizione da AMIU) o in tutti i mercati elencati nell'allegato1.

### **RISPOSTA:**

La raccolta degli imballaggi in plastica è da effettuarsi presso tutti i mercati oggetto del capitolato, e come meglio specificato nel punto 5.7 ***“per i mercati Ambulanti di Via Emilia, Via Sertoli e Struppa, il mercato coperto di Salucci e i due mercati di Piazzale Parenzo e Via Isonzo dovranno essere ritirati anche gli IMBALLAGGI IN CARTONE (codice CER 150101) e GLI IMBALLAGGI IN LEGNO (CODICE cer150103).”***

### **QUESITO N. 2**

Nel caso in cui ci sia da effettuare la raccolta degli IMBALLAGGI IN PLASTICA anche nei mercati ambulanti e nei due mercati di cui non si dispone di allegati quali Parenzo e Isonzo: come sono conferiti gli IMBALLAGGI IN PLASTICA?

### **RISPOSTA**

Gli imballaggi in plastica sono normalmente conferiti insieme a quelli di legno in apposite gabbie o rollers, posti nelle postazioni di raccolta nei pressi dei mercati coperti da servire (Salucci-Parenzo e Isonzo), mentre per i mercati ambulanti si trovano in prossimità dei punti vendita (banchi) dei singoli mercati ambulanti (Emilia – Sertoli e Struppa) accessibili ai mezzi



dedicati alla raccolta del materiale stesso. *Giova ricordare che in questi mercati oltre agli imballaggi in plastica devono essere raccolti anche quelli in Cartone e Legno.*

### **QUESITO N. 3**

Il trattamento economico normativo indicato nel capitolato per il personale in servizio è CCNL FISE/Federambiente: è possibile specificare meglio se si tratta della tipologia contrattuale Federambiente o FISE ASSOAMBIENTE?.

### **RISPOSTA**

Trattandosi di contratti molto simili, dal punto di vista economico, la scelta è lasciata all'aggiudicatario.

### **QUESITO N. 4**

Nell'allegato 1 sono evidenziate in grigio la colonna del legno e dell'organico solo di alcuni mercati; sta ad indicare qualcosa di particolare?

### **RISPOSTA**

No.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  
(Sig. Danilo Cossu)